Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  № 1 - В П

заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме на

право заключения договора Лот №308301-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК Переустройство

(реконструкция) участка ВЛ-6 кВ Ф 10 ПС «Депо» и КЛ 6 кВ от оп.7 Ф 10 ПС «Депо» до

ТП 83028 (под ключ)» по лоту 308301-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК

г. Благовещенск «15»    08   2022 Г.

ЕИС 32211584976

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме, на право

заключения договора Лот №308301-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК Переустройство

(реконструкция) участка ВЛ-6 кВ Ф 10 ПС «Депо» и КЛ 6 кВ от оп.7 Ф 10 ПС «Депо» до ТП

83028 (под ключ)» по лоту 308301-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 2 (две) заявки.

№ Дата и время

регистрации

заявок

Идентификационный номер Участника. Наименование участника

1
05.08.2022

04:38:09 MCK

Заявка №82709

ООО "ПРИМОРСКАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

ИНН – 2502059234, 690066, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г ВЛАДИВОСТОК, УЛ

ШИЛКИНСКАЯ, ДОМ 15, КВАРТИРА 30

2
08.08.2022

08:27:01 MCK

Заявка №83110

ООО "ДАЛЬСТРОЙМАСТЕР"

ИНН – 2521014045, 692481, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Р-Н НАДЕЖДИНСКИЙ, С

ВОЛЬНО-НАДЕЖДИНСКОЕ, УЛ КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, 53, 22

3
08.08.2022

08:49:20 MCK

Заявка №83117

ООО "ТЕХЦЕНТР"

ИНН – 2539057716, 690074, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г ВЛАДИВОСТОК, УЛ

СНЕГОВАЯ, ДОМ 113В

4
08.08.2022

11:37:25 MCK

Заявка №83214

ООО "КОМПАНИЯ ЭЛЕКТРОАВТОМАТИКА"

ИНН – 2537134919, 690021, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г ВЛАДИВОСТОК, УЛ

ОЛЕГА КОШЕВОГО, ДОМ 8Б, ОФИС 10

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

2. Об отклонении заявки Участника Заявка №83110 ООО "ДАЛЬСТРОЙМАСТЕР"

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

4. О ранжировке заявок

5. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

Протокол ВП   закупка 308301

Страница 2 из 4

№

Дата и время

регистрации

заявок

Наименование Участника, его адрес, и/или идентификационный

номер

Цена заявки, руб. без

НДС

1

05.08.2022

04:38:09

MCK

Заявка №82709

ООО "ПРИМОРСКАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

ИНН – 2502059234, 690066, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г

ВЛАДИВОСТОК, УЛ ШИЛКИНСКАЯ, ДОМ 15,

КВАРТИРА 30

2 892 086.00

2
08.08.2022

08:27:01

MCK

Заявка №83110

ООО "ДАЛЬСТРОЙМАСТЕР"

ИНН – 2521014045, 692481, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Р-Н

НАДЕЖДИНСКИЙ, С ВОЛЬНО-НАДЕЖДИНСКОЕ, УЛ

КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, 53, 22

2 781 311.00

3
08.08.2022

08:49:20

MCK

Заявка №83117

ООО "ТЕХЦЕНТР"

ИНН – 2539057716, 690074, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г

ВЛАДИВОСТОК, УЛ СНЕГОВАЯ, ДОМ 113В

2 819 362.00

4
08.08.2022

11:37:25

MCK

Заявка №83214

ООО "КОМПАНИЯ ЭЛЕКТРОАВТОМАТИКА"

ИНН – 2537134919, 690021, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г

ВЛАДИВОСТОК, УЛ ОЛЕГА КОШЕВОГО, ДОМ 8Б,

ОФИС 10

2 892 086.00

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника №83110 ООО "ДАЛЬСТРОЙМАСТЕР"

Отклонить заявку участника №83110 ООО "ДАЛЬСТРОЙМАСТЕР" от дальнейшего

рассмотрения на основании п. 4.9.6 «б» Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:
№  Основания для отклонения

1

В составе заявки отсутствуют копии выписок из реестров членов СРО на право

выполнения инженерных изысканий и подготовку проектной документации, что не

соответствует пункту 11.1. технических требований (приложение №1 к ДоЗ) в

котором установлено требование: «Участник закупки должен являться членом

саморегулируемой

организации, основанной на членстве лиц:

а) выполняющих инженерные изыскания;

б) осуществляющих подготовку проектной документации,

и иметь право выполнять работы в отношении объектов капитального

строительства

           В составе заявки участник должен представить копию действующей выписки

из реестра членов СРО, выданной не ранее одного месяца до даты подачи заявки, по

форме, установленной органом надзора за саморегулируемыми организациями, с

указанием сведений об уровне ответственности участника:

- по компенсационному фонду возмещения вреда;

- по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств»

ВОПРОС №3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке.

Признать заявки следующих Участников:
№

Дата и время

регистрации

Наименование Участника, его адрес, и/или идентификационный

номер

Цена заявки, руб.

без НДС

Протокол ВП   закупка 308301

Страница 3 из 4

заявок

1
05.08.2022

04:38:09

MCK

Заявка №82709

ООО "ПРИМОРСКАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"

ИНН – 2502059234, 690066, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г

ВЛАДИВОСТОК, УЛ ШИЛКИНСКАЯ, ДОМ 15,

КВАРТИРА 30

2 892 086.00

2
08.08.2022

08:49:20

MCK

Заявка №83117

ООО "ТЕХЦЕНТР"

ИНН – 2539057716, 690074, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г

ВЛАДИВОСТОК, УЛ СНЕГОВАЯ, ДОМ 113В

2 819 362.00

3
08.08.2022

11:37:25

MCK

Заявка №83214

ООО "КОМПАНИЯ ЭЛЕКТРОАВТОМАТИКА"

ИНН – 2537134919, 690021, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г

ВЛАДИВОСТОК, УЛ ОЛЕГА КОШЕВОГО, ДОМ 8Б,

ОФИС 10

2 892 086.00

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

ВОПРОС №4. О ранжировке заявок

1. Утвердить ранжировку заявок:

Место в

ранжировке

(порядковый

№ заявки)

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника и его

идентификационный номер

Итоговая

цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии

с 925-ПП

1 место

08.08.2022

08:49:20

MCK

Заявка №83117

ООО "ТЕХЦЕНТР"

ИНН – 2539057716, 690074, КРАЙ

ПРИМОРСКИЙ, Г ВЛАДИВОСТОК,

УЛ СНЕГОВАЯ, ДОМ 113В

2 819 362.00 нет

2 место

05.08.2022

04:38:09

MCK

Заявка №82709

ООО "ПРИМОРСКАЯ

УНИВЕРСАЛЬНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ"

ИНН – 2502059234, 690066, КРАЙ

ПРИМОРСКИЙ, Г ВЛАДИВОСТОК,

УЛ ШИЛКИНСКАЯ, ДОМ 15,

КВАРТИРА 30

2 892 086.00 нет

3 место

08.08.2022

11:37:25

MCK

Заявка №83214

ООО "КОМПАНИЯ

ЭЛЕКТРОАВТОМАТИКА"

ИНН – 2537134919, 690021, КРАЙ

ПРИМОРСКИЙ, Г ВЛАДИВОСТОК,

УЛ ОЛЕГА КОШЕВОГО, ДОМ 8Б,

ОФИС 10

2 892 086.00 нет

ВОПРОС №4. О выборе победителя закупки

1. Признать Победителем закупки по лоту Лот №308301-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК

Переустройство (реконструкция) участка ВЛ-6 кВ Ф 10 ПС «Депо» и КЛ 6 кВ от оп.7 Ф 10

ПС «Депо» до ТП 83028 (под ключ)» Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке

по степени предпочтительности для Заказчика: Заявка №83117 ООО "ТЕХЦЕНТР" ИНН –

2539057716, 690074, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г ВЛАДИВОСТОК, УЛ СНЕГОВАЯ, ДОМ 113В, с

ценой заявки не более 2 819 362,00 руб. без учета НДС.  Работы выполняются Подрядчиком

в следующие сроки: начало выполнения Работ: с момента заключения Договора; окончание

Протокол ВП   закупка 308301

Страница 4 из 4

выполнения Работ: 30 календарных дней с момента заключения Договора.  Условия оплаты:

Оплата по Договору осуществляется Заказчиком в следующем порядке:  Авансовые платежи

в счет стоимости каждого Этапа Проектных работ в размере 30% (тридцати процентов) от

стоимости соответствующего Этапа Проектных работ (за исключением непредвиденных

работ и затрат) выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения

Заказчиком счета, выставленного Подрядчиком, но не ранее чем за 30 (тридцать)

календарных дней до даты начала Этапа Проектных работ, и с учетом пунктов 3.5.1, 3.5.6

Договора. Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Работ (кроме Этапа

Проектных работ) в размере 10% (десяти процентов) от стоимости соответствующего Этапа

Работ (за исключением непредвиденных работ и затрат) выплачиваются в течение 30

(тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета, выставленного

Подрядчиком, при условии согласования Сторонами сметной документации на

соответствующий Этап Работ в соответствии с пунктом 3.2 Договора, но не ранее, чем за 30

(тридцать) календарных дней до даты его начала, определенной в соответствии с

Календарным графиком выполнения Работ (Приложение № 3 к Договору), и с учетом

пунктов 3.5.1, 3.5.6 Договора. Последующие платежи в размере 70% (семидесяти процентов)

от стоимости каждого Этапа Проектных работ выплачиваются в течение 7 (семь) рабочих

дней с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.1 Договора, на

основании счёта, выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.5.6, 3.5.7 Договора.

Последующие платежи в размере 90% (девяноста процентов) от стоимости каждого Этапа

Работ (кроме Проектных работ) выплачиваются в течение 7 (семь) рабочих дней с даты

подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.2 Договора, на основании счёта,

выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 3.5.6, 3.5.7 Договора.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом

результатов преддоговорных переговоров (в случае проведения таковых).
3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru